X CEERRIIC S

HASZERBHRAICBEDTRICHEBRL TSI,

Before beginning assembly, please read these instructions thoroughly.

Bitte lesen Sie die Anweisungen vor Gebrauch genau durch!
Veuillez attentivement lire les instructions avant ’emploi!
Lea cuidadosamente este manual de instrucciones antes de comenzar el montaje

1:10 Scale Radio Controlled .15 ENGINE POWERED 4WD Touring Car Series

PureTen GP 4WD FW-06 readyset (with KT-200)

<7AYh>
<Front>
<Vorne>
<Avant >
<Delantera>

<tEYH—FVRYIZ >

< Center Gearbox >

< Die mittlere Getriebegehause >
< Carter de différentiel central >
< Caja central >

<H—REA/N\—>
<Servo Saver >
< Servo Saver >
< Sauve-servo >
< Salvaservos>

P
277> GP 4WD FW-06 readyset (KT-200ft)

<Engine >
< Verbrennungsmotor >
< Moteur >

< Motor >

<Arriere >
<Trasera>

<AARYTRA>
<Radio Box >
<RC Box>

< Boitier radio >
< Caja de radio >

XTIV AGEE
MAINTENANCE MANUAL

THE FINEST RADIO CONTROL MODELS

(
OFFITEITIBICHBELTHD £T, AT TV AP/—Y DTHBRDIRIC

BEICLTLEEV, XU TFYAPEITORENLZAIE. HELKSD

DOFRFEES U [EH I —BXEZTRAVGDE LT,

@ This instruction manual follows the model's order of assembly.
Please keep and refer to this manual for maintenance or when
replacing parts. Users unfamiliar with maintaining and assembling
this model should contact their Kyosho distributor or hobby shop.

@ Diese Bauanleitung beschreibt die Montage des Modells. Bewahren
Sie diese Dokumentation unbedingt fuer Ersatzteilbestellungen oder
Reparaturen am Modell auf. Falls Sie Fragen haben, wenden Sie
sich bitte an lhren Fachhaendler oder direkt an KYOSHO Deutschland.

@ Cette notice décrit les différentes phases de montage et de
maintenance du modeéle. Pour les utilisateurs peu familier avec le
modeélisme, en cas de doute ou de probleme, contacter votre
revendeur afin d'obtenir les conseils d'un spécialiste.

@ Este manual de instrucciones explica los pasos de montaje del
modelo. Por favor conserve este manual siempre a mano para
realizar un correcto mantenimiento y consultar la lista de piezas a la

@AY TFIRPN—Y AT B, EAPERERE SBNKS
ICREMFTIEE L,

@ Take care not to lose parts or screws etc. when performing
maintenance or replacing parts.

@ Achten Sie darauf, dass Sie keine Teile oder Schrauben waehrend
der Montage am Modell verlieren.

@ Faire attention de ne pas perdre de vis ou autres petites pieces du
chéssis ... En cas de perte, les remplacer immédiatement.

@ Tenga precaucion de no perder ninguna pieza a la hora de realizar
el mantenimiento o de cambiar algun repuesto.

hora de cambiar algun repuesto. )
HERBROD, FERAEELEET2HENH DX, *Specifications are subject to change without prior notice!  *Technische Anderungen sind ohne vorherige Ankiindigungen méglich! (FNZEIRILTE)
*Les spécifications peuvent changer sans préavis! *El fabricante puede modificar los kits sin previo aviso
No0.31374S

© Copyright 2011 KYOSHO CORPORATION /24BN i5 8, 5L
31374S-MMO1



ftiic %% X %% / REQUIRED FOR OPERATION

DAS NOTWENDIGE ZUBEHOR / MATERIEL NECESSAIRE / PARA SU FUNCIONAMIENTO

HIZTICHELRTE

Tools required

Die notwendigen Werkzeuge
Les outils utilisés
Herramientas necesarias

P

CAUTION: Handle tools carefully!

WICHTIG: Gehen Sie vorsichtig mit Werkzeugen um!
IMPORTANT: Maniez les outils avec prudence!
AVISO: Maneje las herramientas cuidadosamente!

f RT3 TREOEIRWMCIE. +9FEREL TS,

N\ B+ R5/8— (K )
Phillips Screwdriver (L, M, S)
Kreuzschlitzschraubendreher
Tournevis cruciforme
Destornilladores Phillips

e
FyMIA>DTWBIE
TOOLS INCLUDED
GELIEFERTE WERKZEUGE
OUTILS FOURNIS
HERRAMIENTAS INCLUIDAS

WAL >F (1.5mm, 2mm, 2.5mm, 5mm)

Hex Wrench (1.5mm, 2mm, 2.5mm, 5mm) WS IARYTF
Sechskantschlissel (1.5mm, 2mm, 2.5mm, 5mm) Needle Nose Pliers
Clé allen (1.5mm, 2mm, 2.5mm, 5mm) Flachzange =l

Pinces plates
Alicates de punta fina

W=y /\—
Wire Cutters
Seitenschneider

Pince coupante
. Alicate cortacables

Llaves Allen (1.5mm, 2mm, 2.5mm, 5mm)

| E)
Awl

B+FLYF (K) Spitzahle

—F )

ﬁ .
~

o
=
¥

WOy 5—FA7
Sharp Hobby Knife

Scharfes Bastelmesser

Cutter evcccccccccccccccccce,

Cuchilla de Hobby WOy o5
Ay I54K)
Screw Cement
Schraubensicherung Hlllllllllllll

BT LREEER
Rubber Cement
Gummi-Kleber

Colle & pneus E[Eiﬂ filf?”t

Cola de contacto jjatornillos
LOCTITE
097594

sl {eusser cevent E No.96178
|

! KYOSHO AR+ L4 JL—
KYOSHO Special Glue

s B AR

¢ Instant Glue

+ Sekundenkleber

+ Colle cyanoacrylate

+ Pegamento instantaneo

No.96154

Cross Wrench Poincon

Kreuzschliissel Punzén

Clé en croix
Llave de cruz

O X«

L Tijera

H/\T=
Scissors
Schere

B —
— ¢©
Ciseaux %

+ SP KNIFE EDGE REAMER
E REIBAHLE

+ ALESOIR SPECIAL

: HERRAMIENTA TALADRO CARROCERIA

. TRINIMNARE T, B ~ 15mmORSHIHTEZITETY,
+ No need to pre-drill! Drills neat 1 ~ 15mm holes directly!
+ UnerlaBlich, nitzlich! Diese Ahle bohrt lhnen 1 ~ 15mm

¢ Lécher, einfach und sauber!
¢ Un must! Permet de faire des trous de 1 ~ 15mm
sans effort! Idéal pour les carrosseries.

Perfora agujeros desde 1 a 15mm.

®e0c00000000000000000000000000000000000000000°

— 1

No.36219

I THIDEE (1) /BEFORE YOU BEGIN(1)

BEVOR SIE BEGINNEN(1) / AVANT DE COMMENCER(1) / ANTES DE EMPEZAR(1)

M TORICTROZ EISERLTLLEE W,

Q@I DNAEE R HiM BEEERT D,
Qv NOABRZHEMND D,
XA—ARB. ABDHDFULIEE, BEVLWKH DR
FIENYH I - —HKEF TCEIE LS N,
QONERBERDFEPT A XEBEZBVWLSICT B,
MzS5EICLUTRABUBHNSHEIT S,
O@TP EREfHHDEEE - - -
ﬁf?bg«?%b“( THE@MDEESI NS ETHEID T
20,
fefe U, SR\ ER T 2 £ T2 & ERNEM
<D ET,

Before assembling, please read the following carefully:

@First, read this instruction manual and familiarise yourself with the model’s
construction.

@Check the kit contents. Should any parts be missing, contact the retail shop from
whom the model was purchased.

@Compare nuts, bolts, screws, etc to the "Actual Size" drawings on each page
before fitting to ensure that you are installing the correct parts.

@Tighten Self tapping (TP) screws into parts until you have a secure attachment.
However, be careful not to over-tighten TP screws or you may strip the plastic
thread in the part!

Lesen Sie folgendes vor dem Zusammenbau aufmerksam durch:

@Lesen Sie zuerst die Bauanleitung ganz durch und verstehen Sie den Aufbau
Ihres Modelles.

@Uberpriifen Sie den Verpackungsinhalt.
Sollten Teile fehlen, wenden Sie sich direkt an Ihren Fachhandler oder an den
Kyosho-Vertreiber in Inrem Land.

@ Verwechseln Sie Schrauben sowie kleine Bauteile nicht! Vergleichen Sie sie vor
dem Einbau mit den Darstellungen in OriginalgréBe in den Baustufen.

@Beachten Sie beim Festziehen einer Treibschraube folgendes:
Schrauben Sie solange, bis das anzubringende Teil sicher und fest sitzt. Achten
Sie jedoch darauf, daB Sie den Gewindegang im Material nicht Gberdrehen!

Correct
Y Richtig
‘ Bon
Correcto

s

E

Wrong
Falsch
Mauvais
Mal

Avant 'assemblage, veuillez lire les points suivants attentivement:

@Lisez d’abord complétement cette notice; ainsi vous aurez un apergu du
déroulement et pourrez mieux vous orienter.

@ Vérifiez ensuite le contenu du kit.
Si jamais il y a des piéces manquantes, adressez-vous directement a votre
magazin spécialisé ou au distributeur Kyosho dans votre pays.

@Ne confondez pas les vis et les petites pieces! Vérifiez-les a l'aide des
illustrations dans chaque plage de montage, puis assemblez les.

@Lorsque vous serrez une vis autotaraudeuse:
Serrez jusqu’a ce que la piéce a monter soit bien installée. Pourtant, veillez a
ne pas trop la serrer puisque vous risquez d’abimer le filet dans la piéce.

Antes de comenzar el montaje, lea atentamente lo siguiente:

@Lea, en primer lugar, este manual para obtener una idea general.
@Compruebe la conformidad de todas las piezas.

Si faltara alguna pieza, contacte con la tienda donde lo adquirio.

Pemar Model S.A. no admitira reclamaciones en modelos en proceso de montaje.
@Antes de colocar las piezas y tornillos, asegurese mirando la tabla en cada paso.
@A la hora de apretar Tornillos Autorroscantes(TP):

Apriételos firmemente en la pieza donde corresponda.

No intente apretarlos demasiado, ya que podrian deformar la pieza.

2



M THIDER (2) /BEFORE YOU BEGIN(2)

BEVOR SIE BEGINNEN(2) / AVANT DE COMMENCER(2) / ANTES DE EMPEZAR(2)

HEAEDRD

How to read the instruction manual:

1 ZOER THIIT3EH L ZFDIBF,
LIRS O &R, R, FERE.
Py FROERIE. EREERWTE—
No. AT iF 5N TWE T, ART/IN\—=Y7%&
BATBIRFIEF—No.ESBL TLEE W,
D: BAEANTIIZ LDV —INERINT
WET, Y—J7ITER L THHIZTZHED
TLIZE W, Y=V DL, ER—Y
DFICHEDFET,

A: Indicates the number of the assembly step
and the part(s) that are to be assembled.

B: Details Key Number, Actual Size drawings
and the Quantity of parts Used.

C: All parts, except screws, are identified by key
Numbers. When purchasing spare parts,
identify the key number of the part required
and cross reference this to the Spare Parts
page, which shows the purchasable spare
parts and the key numbers contained within.

D: This instruction manual uses several
symbols. Pay careful attention to them
during construction. Details are given at the
bottom of each page.

Ow>

A: Die Nummer der Baustufe sowie das zu
bauende Teil werden angegeben.

B: Teilenummer, Teilename, Darstellung in
OriginalgréBe und Anzahl.

C: Die Teilenummer stellt den Bezug zu unserer
Bestellnummer her. Am Ende der
Bauanleitung finden Sie eine Ersatzteilliste,
die zu der Teilenummer die entsprechende
Bestellnummer liefert.

D: Diese Bauanleitung verwendet verschiedene
Piktogramme, deren Bedeutungen unten auf
jeder Seite erklart werden.

So funktioniert die Bauanleitung:
Comment lire les instruction:
Cdmo leer el manual de instrucciones:

( 5tBA%I Example )
( Exemple Beispiel

Ejemplo )

1 70y Y ARY Y 3 /Front Suspension / Vordere Aufhangung
Suspension avant / Suspension Delantero X

@5x10mm X% )L
Metal Bushing
Lager
Bague Métal 5x10mm
Casquillo Metalico 5x10mm

Vis a fusée
King Pin

=)

: Numéro de la plage de montage et le nom de

la piece a assembler.

: Numéro de référence de la piéce, nom,

illust-ration en grandeur réelle et quantité
utilisée.

: Toutes les pieces, exceptées les vis, sont

identifiées par un numéro de référence. Pour
I’achat de pieces de rechange, trouvez ce
numeéro dans la liste pour piéces de rechange
a la fin de cette notice. Toute a la gauche de
cette méme liste, vous trouverez ainsi le
numéro de commande correspondant.

: Cette notice utilise des icones dans les

plages de montage. Référez-vous au bas de
chaque page pour savoir leur signification.

A: Indica el nimero del Paso y la Parte a ser
montada.

B: Numero, Nombre de la Pieza, Dibujo a
escala real, Cantidad utilizada.

C: Todas las piezas, excepto los tornillos vienen
identificadas por un numero. Para
comprarlas por separado,
mire el nimero en la lista de piezas y apunte
la referencia de la columna izquierda.

D: Este manual de instrucciones utiliza diversos
simbolos.

Téngalos en cuenta durante el montaje.

SREAZ(CEDbhTWEY—7

JER U THII TS,

Pay close attention here!
Vorsicht! Wichtiger Hinweis!
Attention! Avis important!
Preste atencion.

BEEEERITEET 5.

Apply instant glue (CA glue, super glue).
Verwenden Sie Sekundenkleber.

Collez avec de la colle cyanoacrylate.
Aplique pegamento cianocrilato

-
o
>

JTLRERRITEEY 2.

Apply rubber type glue.
Gummikleber.

Collez avec de la colle a caoutchouc.
Aplicar cola de contacto.

TR ERD,
Apply grease.
Fetten.
Graissez.
Aplicar grasa.

X¥OvIEIEES,

Apply threadlocker (screw cement).
Verwenden Sie Schraubensicherungslack.
Appliquer du frein filet.

Aplique liquido fijatornillos.

Symbols used throughout the instruction manual, comprise:

= -

Erklaerung zu den Symbolen in dieser Anleitung

Liste des symboles a respecter lors du montage:

Pictogramas utilizados en este manual de instrucciones

EGRUKLSICHEIITS,

Assemble left and right sides the same way.
Bauen Sie eine linke und eine rechte Seite.
Assemblez le c6té gauche comme le coté droit.
Realice el montaje de igual forma en ambos lados.

RAENY NI B,

Cut off excess.

Uberschiissiges Material abschneiden.
Coupez I'exces.

Corte el sobrante.

[CIzhy T3,

Cut off shaded portion.

Schneiden Sie die schraffierten Flachen heraus.
Coupez la partie grisée.

Corte la zona oscurecida.

R 1ED,

Temporarily tighten.

Vorlaufig festziehen.

Vissez temporairement.
Apriete de manera provisional.

R~E,

True-to-scale diagram.
MaBstabsgetreue Darstellung.
lllustration a I'échelle.

Dibujo a tamafio real.

v BELEELELE (AN

Ensure smooth, non-binding movement when assembling.

s Das Teil muB sich leicht bewegen lassen.
La piéce doit pouvoir pivoter autour de la vis.
Asegurese que la pieza se mueve suavemente.

@
!

@. HSDIRICHEIIT 2,
:@ Assemble in the specified order.
©) In der angegebenen Reihenfolge zusammenbauen.

Assemblez dans 'ordre indiqué.
Realice el montaje en el orden indicado.

A7avORT7) VT DREE, () BRG001)
Ball bearings are optional ! (with optional part no.)
Wahlweise Kugellager (Jeweils mit Best.-Nr.)
Les roulements sont en option. (avec les piéces en option N°)
Rodamientos opcionales disponibles.

O

|
5]
D
S
2

2ty hEIZTS (A1),

Assemble as many times as specified.
Sooft wie angegeben zusammenbauen.
Assemblez aussi souvent qu’indiqué.
Repita las veces sefialadas.

R

pilll:-- YN

Must be purchased separately!

Das Teil ist nicht im Bausatz enthalten!
Doit étre acheté séparément!

Debe comprarse por separado.

B3




1 708> k7% X)L I Front Axle / Die Vorderachse
Arbre rigide avant / Eje Delantero

@ 2x11mm £ »

S O A Zodemm
Axe 2x11mm
Pasador

@ 5x10mm > A
Shim
Unterlegscheibe
Rondelle de callage 2.6x12mm
Arandela

PP ER SN
Differential Shaft
Welle Differential
Noix de cardan
Salida diferencial

2.6x12mm TPHZEX
TP F/H Screw
SK Treibschraube
Vis TP F/H 2.6x12mm
Tornillo 2.6x12mm TP F/H

2 )47 577 / Rear Differential / Hintere Gear Differential
Différentiel Arriére / Diferencial Trasero

iov>v ps
O-ring P5
O-Ring P5
Joint thorique P5
Junta Térica P5

i2x 11mm >

Pin  Stift
Axe 2x11mm  Pasador
— 2
(@4 x10mm ¥ L
Shim 2.6x12mm

Unterlegscheibe
Rondelle de callage
Arandela

5x10mm <A
Shim
Unterlegscheibe
Rondelle de callage

Arandela 2.6x12mm
,,,,,,,,,,,,,,,, 2
124 x27mm ¥+ 7k
Shaft i
FAIL/ Oil/
Welle k O/ Huile / Aceite
Axe 4x27mm
Eje 4x27mm
L J |1 ® 7731k > TR (BEF7YaY)
Differential Shaft (No.SIL5000 > YJ O > 7 -1 )L #5000)
. Welle Differential For Rear (Optional parts)
26x12mm TP EX Noix de cardan (No.SIL5000 Silicon Oil #5000)
TP F/H Screw Salida diferencial Fir hinten (Tuningteile)
S_K Treibschraube (Best.-Nr. SIL-5000 Silikonél 5000 cps)
Vis TP F/H 2.6x12mm Pour l'arriere. (Pieces options)
Tornillo 2.6x12mm TP F/H (@] (Huile Silicone #5000 - Réf. HM-H5000)
,,,,,,,,,,,,,,,,,, 4 Para el diferencial trasero (Piezas opcionales)
******** 2 (Aceite silicona #5000 No.SIL5000)

7 R%ZE3, | Apply grease. / X AEE A M. / Must be purchased separately! /
Fetten. / Graissez. / Aplicar grasa. Das Teil ist nicht im Bausatz enthalten! / Doit étre acheté séparément! / Debe comprarse por separado.




3

2AE—R=X w3 /2 Speed Changer
2-Gang-Getriebe / Boite de vitesse / Cambio 2 velocidades

2.6x10mm

0

4x4mm Y REZR
Set Screw
Gewindestift
Vis BTR 4x4mm
Prisionero 4x4mm

2.6 x10mm Fv¥ v TEX
Cap Screw
Inbusschraube
Vis

3x6mm HIEX
F/H Screw
SK Schraube
Vis F/H 3x6mm

[: Tornillo 3x6mm F/H
,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, 3

3x30mm YR
F/H Screw
SK Schraube
Vis F/H 3x30mm
Tornillo 3x30mm F/H

D\\\HHH\\HH\H\HH\\MM\MHHHHHHHHHH|

ffffffffff 2
5mm a—>—
Roller Roller
Bille Casquillo

@)2.6x3x55mm HF—
Collar  Gleitlager
Bague Casquillo

o 2
@ 2ER Ty
2 Speed Spring  Feder
Ressort Muelle

@)2x8mm £

Pin  Stift
Axe 2x8mm  Pasador
[ 1
@95 x 8mm RF U
Ball Bearing
Kugellager

Roulements a billes

@D)8 x 14mm ~F UMY
Ball Bearing
Kugellager
Roulements a billes
Rodamiento

@D5x 10mm RFU>Y
Ball Bearing
Kugellager
Roulements a billes
Rodamiento

2.6x10mm

f
@l! — —
©
X
®

-~
®)

s

O»o6mm* vy TERENNT—IcHBET

LU TFih 53[ElErkd %8 %,

Tighten 2.6mm Cap Screw to @ Collar till the
screw stops, and unscrew 3 rounds, then
please set up according to the track condition.

2,6 mm Schraube komplett einschrauben, dann
3 Umdrehungen wieder herausdrehen. Die Fein-
justierung muss auf der Strecke erfolgen.

Serrer fermement la vis BTR de 2,6mm de la
bague @, puis dévisser la de 3 tours puis
ajuster selon la piste.

Apriete el Tornillo allen 2.6mm al casquillo @
hasta que el tope, ahora afl6jelo 3 vueltas
y ajuste segun las condiciones de la pista.

XAy vry—ty bt ZOBHD—EHRD

Vv 7 hHERAENTVWET,

In the Chassis Set, these shafts are already
connected in a one-piece unit.

Im Chassis-Kit ist diese Einheit bereits
vormontiert.

Sur le chassis, cet axe est déja assemblé.

En el modelo solo con chasis estos ejes vienen
ya conectados en una sola pieza.

: P O0—)LN—ZERLEWES,
| If you do not want to install a Roll Bar, use these parts instead.
Falls der Ueberrollbuegel nicht mon-tiert wird, die gezeigten Teile verwenden!
| Si vous décidez de ne pas monter la barre anti-roulis, installez ces pieces.
Utilice estas piezas si no va a instalar la barra antivuelco.

- ES5REICEY NEXZEET %,
Firmly tighten the set screws onto the flat spots.
Ziehen Sie die Gewindestifte auf die ab-geflachten Flachen fest.
Vissez les vis type BTR sur les méplats.
Apriete los prisioneros firmemente en las partes planas del eje.

3x30mm

X¥OVIHEIEERS,

Apply threadlocker (screw cement).
Verwenden Sie Schraubensicherungslack.

Appliquer du frein filet.
Aplique liquido fijatornillos.

TR ERD, N =S DIRICHEHIIT S,

Apply grease. Bl Assemble in the specified order.

Fetten. In der angegebenen Reihenfolge zusammenbauen.
Graissez. Assemblez dans I'ordre indiqué.

Aplicar grasa. Realice el montaje en el orden indicado.




4 7L —= /Brake
Bremse / Frein / Freno

) - e ) £

@TL—FTvTh 6.5mm > E IER Top

grake Shaﬁ |- Note the direction. Oben
remsewetle Einbaurichtung beachten.  Haut
Axe frein

Eie f ] Notez le sens. Arriba
je freno Fijarse en el dibujo.
|m|
@IL—FERLY
Brake Piston
N\

Bremse Kolben
Piston frein
Piston freno

3x12mm EX
Screw
LK Schraube
Vis 3x12mm
Tornillo 3x12mm

(oo - 2 axt2mm

9 —FVRw 2 X / Center Gearbox / Die mittlere Getriebegehause 3x3mm

Carter de différentiel central / Caja central x
3x3mm £y hER
\

Set Screw  Gewindestift
Vis BTR 3x3mm  Prisionero 3x3mm

2.6 x4mm E X Screw
LK Schraube Vis 2.6x4mm

Tornillo 2.6x4mm
! ,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, 2

2.6mm v ¥+ — Washer
Scheibe Rondelle 2.6mm

@ Arandela 2.6mm
,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, 2

iY2x1imm E> Pin Stift
Axe 2x11mm  Pasador 2 Bx4mm

2.6mm

Y% —F1Rv I X /Center Gearbox / Die mittlere Getriebegehause
Carter de différentiel central / Caja central

3x10mm TP ZE X
TP F/H Screw
SK Treibschraube
Vis TP F/H 3x10mm

[ Tornillo 3x10mm TP F/H
,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, 4

3x10mm

TLAREBRTEET %, xyOvIHEES,

WEE Apply rubber type glue. Apply threadlocker (screw cement).
Gummikleber. Verwenden Sie Schraubensicherungslack.
Collez avec de la colle a caoutchouc. Appliquer du frein filet.

Aplicar cola de contacto. Aplique liquido fijatornillos.




7 ATF Yy | Steering
Lenkung / Direction / Direccion

2.6 x8mm TPEX
TP Screw
LK Treibschr
Vis TP 2.6x8mm

@h5.8mm EOR—IL
Pillow Ball
Kugelschraube
Rotule 4.8mm
Roétula 4.8mm

® COmm -2

@H—REer/X\—=Fv b
Servo Saver Nut
Servosaver-Mutter
Ecrou de sauve servo
Tuerca salvaservos

24mm

Delantero

= els
—REAN=2TUY C —— f
iSj-erv/:)r\Sa/\Eer Sprin 7 > I AR Top
pring 4 Note the direction. Oben
Servosaver-Feder - Einbaurichtung beachten. D Haut
Ressort de sauve servo Notez le sens. Arriba

Muelle salvaservos Fijarse en el dibujo

g1 Front Vorne
,,,,,,,, 1 Avant Delantero
Qo ————-©®

- J

RTF7 ') > | Steering
Lenkung / Direction / Direccion
@3 x 15mm 7Y v 25 7)bAYR " )

Adjustable Rod 6.5mm [EI
B ERDHDHANERY,

Gewindestange

Biellette réglable The side with the step is a reverse screw.

Tirante ajustable Die markierte Seite hat ein Linksgewinde.
ThLe c6té avec le déport est le pas inversé.

Lado con rosca inversa.

@3 x25mm 7Y v A5 T)LAYR
Adjustable Rod
Gewindestange
Biellette réglable
Tirante ajustable

@)5.8mm R—JLT> R (%)

Ball End (Short)
Kugelpfanne (Kurz) im@m
Chape (Courte)

Rétula (Corto)

O 1 :

@ 5.8mm R—)LT> R (R)
Ball End (Long)
Kugelpfanne (Lang)
Chape (Longue)
Rotula (Largo)

fffffffff 2 S
@j ¥)

h 16mm -
> ERDHDAINERY,

The side with the step is a reverse screw.
Die markierte Seite hat ein Linksgewinde.
ThLe cbté avec le déport est le pas inversé.
Lado con rosca inversa.

XYAYIEEES, ERUVTHIL TS, Y 8T 5L 5ICHITS, RYE, 2 2ty MEZTS (f).

Apply threadlocker (screw cement). Pay close attention here! KB Ensure smooth, non-binding movement when assembling. True-to-scale diagram. X Assemble as many times as specified.
Verwenden Sie Schraubensicherungslack. Vorsicht! Wichtiger Hinweis! Das Teil muB sich leicht bewegen lassen. MaBstabsgetreue Darstellung. Sooft wie angegeben zusammenbauen.
Appliquer du frein filet. Attention! Avis important! La piece doit pouvoir pivoter autour de la vis. lllustration a I'échelle. Assemblez aussi souvent qu'indiqué.
Aplique liquido fijatornillos. Preste atencién. Asegurese que la pieza se mueve suavemente. Dibujo a tamafio real. Repita las veces sefialadas.

7




ATF7Y>Y | Steering
Lenkung / Direction / Direccion

3x8mm HIEX
F/H Screw
SK Schraube 3x8mm
Vis F/H 3x8mm

[: Tornillo 3x8mm F/H
,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, 1

3x10mm HZEX
F/H Screw
SK Schraube
Vis F/H 3x10mm

3x10mm EX
Screw
LK Schraube
Vis 3x10mm

Tornillo 3x10mm
ﬂl\\\\\\\l\\\\\\\\\\\ ffffffffffffffffff 1

(6)5.8mm EEfFR—)L
Flange Ball
Kugel mit Bund
Bille de rotule

Rotula
Cp-™ |

G)5x8x25mm ST XH )L
Plastic Bushing
Kunststofflager
Palier plastique

@ |:| Casquillo plastico
,,,,,,,,,,,,,,,,, 4

3x25mm v hEX
Set Screw
Gewindestift
Vis BTR 3x25mm
Prisionero 3x25mm

3mm +v bk
Nut
Mutter
Ecrou
~ Tuerca 3mm
4 N
© g 1
3x10mm(F/H)
XAV IHZED, RIS, AT avORT7 IV DEE. B No.BRG002)
Apply threadlocker (screw cement). Temporarily tighten. Ball bearings are optional ! (with optional part no.)
Verwenden Sie Schraubensicherungslack. Vorlaufig festziehen. Wahlweise Kugellager (Jeweils mit Best.-Nr.)
Appliquer du frein filet. Vissez temporairement. Les roulements sont en option. (avec les piéces en option N°)
Aplique liquido fijatornillos. Apriete de manera provisional. Rodamientos opcionales disponibles.




70 h£V¥Rw 7 R /Front Gearbox / Vorderes Getriebegehause
Carter de différentiel avant / Caja de transmision Delantero

@eHEEEzT. Ny ITyY1%RBET 2,

@ Adjust the backlash with the shims.
@2 x11mm £ Spiel mit den Distanzscheiben justieren.
Pin @ Ajuster le jeu avec les rondelles .
Stift Ajustar la holgura con las arandelas.
Axe 2x11mm p N
Pasador @
— &\\
@)5x8mm RFUVY
Ball Bearing &
Kugellager ©0)12x15x0.1mm ¥ L
Roulements a billes Shim O
Rodamiento Unterlegscheibe
Rondelle de callage N \ Y,
|:| ffffffffffffffff 1 Arandela Z eroDnt/l\ﬁﬁ >
@sxtomm ~Fuvy ([ )] i ZX%’%‘i’i /“)E
Ball Bearing < Delantero > & ‘ "
Kugellager -
Roulements a billes 12x15x0.2mm L )
Rodamiento Shim
|:| Unterlegscheibe —
‘ ffffffffffff 1 Rondelle de callage O
Arandela \\
& 12x 18mm AT UVY & ®
BallBearing (| )] 4
Kugellager (
Roulements a billes
Rodamiento ®5x8x0.5mm ¥ LA
Sz't’:rlegscheibe @ BEEEZT. Ny o5y Y1 5BET 3,
Rondelle de callage Adjust the backlash with the shims.
fffff 2 Arandela g Spiel mit den Distanzscheiben justieren.
@ ﬂ ,,,,,,,,,,,,,,,,, 1 Ajuster le jeu avec les rondelles .
Ajustar la holgura con las arandelas.

Carter de différentiel avant / Caja de transmisién Delantero

70 h£V¥Ry R /Front Gearbox / Vorderes Getriebegehause

3x15mm TPE X
TP Screw

3x15mm

3x15mm

4x8mm

LK Treibschr
Vis TP 3x15mm
Tornillo 3x15mm TP

i

3x10mm TPHZE X
TP F/H Screw
SK Treibschraube
Vis TP F/H 3x10mm

[ Tornillo 3x10mm TP F/H
,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, 2

4x8mm ty hEZR

Set Screw
Gewindestift

Vis BTR 4x8mm
Prisionero 4x8mm

3x10mm(TP F/H)

TR %EED,
Apply grease.
Fetten.
Graissez.
Aplicar grasa.




1 2 70Y MY ARY Y 3 /Front Suspension / Vordere Aufhangung
Suspension avant / Suspensién Delantero

3x12mm EX
Screw < E@Uﬁﬁ >
I\'/K ic:"zane < Left >
IS 3xX12mm .
; Tornillo 3x12mm < Links >
Qmmmm ,,,,,,,,,,,,,, 2 < Gauche >

< lzquierda >
4mm 75V IMF/AVF Yk
Flanged Nylon Nut

Stoppmutter »LON—7
Ecrou Nylstop épaulé Marked “L”
Tuerca nylon con collarin L links markiert
Marqué “L”
"L" derecha

I
N
- Gl

i2x11mm >

Pin  Stift
Axe 2x11mm  Pasador
s 2 ;
@ 5.8mm EOR—IL @ ﬁ
Pillow Ball

Kugelschraube
Rotule 5.8mm
Rétula 5.8mm

@® O

»>ROY—7 S

. Marked “R” :
®9mm EAMR—ILF v ~ , , e
Pillow Ball Nut <HRIA > ag:‘kjéﬁfgﬂk'ert
Kugelschraube < Right > "Ry gerecha
Ef:rou de rotu]e < Rechts >
Prisioneros 9mm ajuste mangueta .
< Droite >
< Derecho >

+++++++++ 4

@3 x57mm ¥+ 7k

Shaft Welle
Axe 3x57mm  Eje 3x57mm
Il ]
ffffffffff 2
9mm EOR—IL
Pillow Ball
Kugelschraube
Rotule 9mm
Roétula 9mm e
[ ; 77777777 4

@06 x 12mm X7 U

AL > F (5mm)
Hex Wrench (5mm)

Ball Bearing

Kugellager Sechskantschlissel (5mm)

Roulements a billes Clé Hexagonale (5mm) o R
Rodamiento Llave Allen (5mm) AFL > 7 (2.5mm)

N
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

Hex Wrench (2.5mm) :

Sechskantschliissel (2.5mm) |

Clé Hexagonale (2.5mm)

> Llave Allen (2.5mm) |

|

@)10x15mm 7Y |

Ball Bearing :
Kugellager |
Roulements a billes |
Rodamiento |
|
|
|
|
|
|
)

%EEEO&’BLC%EIZT& o IEEERCENST S kv e

EE RIS,
Temporarily tighten.

Vorlaufig festziehen.
Vissez temporairement.
Apriete de manera provisional.

Assemble left and right sides the same way.
Bauen Sie eine linke und eine rechte Seite.
Assemblez le cété gauche comme le c6té droit.
Realice el montaje de igual forma en ambos lados.

Hl Ensure smooth, non-binding movement when assembling.
Das Teil muB sich leicht bewegen lassen.
La piece doit pouvoir pivoter autour de la vis.
Asegurese que la pieza se mueve suavemente.

10




70y Y ARY Y 3 /Front Suspension / Vordere Aufhangung

Suspension avant / Suspension Delantero

SRR

For Right

Rechts

Drolte

Derecha

ERIR
For Left
Links
Gauche
Izquierda

3x10mm
3x10mm TPHYZEX E25 EVYVY
TP F/H Screw E-ring
SK Treibschraube E-Ring E2.5
Vis TP F/H 3x10mm Clips 2.5mm

Tornillo 3x10mm TP F/H Clip E2.5
et 2 ) 2 e25

70y kY ARV 3 /Front Suspension / Vordere Aufhangung

Suspension avant / Suspension Delantero

P RIEHLTWEZRE LB,

Securely tighten the screws that were
only temporarily installed earlier.

Schrauben jetzt gut festziehen, die zuvor

nur provisorisch eingedreht waren
Fixer temporairement ces vis !
Fije los tornillos que habian sido
apretados de forma provisional.

f >
ZAYRNLIE) ERTFTUYITL—K
W) HTFH T 2BBEROEEH ZE 5,
Cut off the shaded portion if the Front Bulk
interferes with the Steering Plate @
Markierten Bereich ausschneiden, falls die
Lenkungsplatte den Getriebekasten beruehrt
Découper la partie grisée si la cellule avant
interfére avec la platine de direction @
Cortar la zona oscurecida si la caja delantera 7
contacta con la Placa de Direccion 5
|
—
f_ E )
D
\ J §
3x15mm TPHZEX
TP F/H Screw
SK Treibschraube
Vis TP F/H 3x15mm
Tornillo 3x15mm TP F/H
,,,,,,,,,,,,,,, 4
3x15mm
1 RIE®, V EARU &SI T,

Ld] Temporarily tighten. Assemble left and right sides the same way.
Vorlaufig festziehen. Bauen Sie eine linke und eine rechte Seite.
Vissez temporairement. Assemblez le c6té gauche comme le c6té droit.
Apriete de manera provisional. Realice el montaje de igual forma en ambos lados.




1 5 70Y MY ARY Y 3 /Front Suspension / Vordere Aufhangung
Suspension avant / Suspensién Delantero

E25 EUVY
E-ring
E-Ring E2.5
Clips 2.5mm

@3 x39mm ¥+ 7k
Shaft
Welle
Axe 3x39mm
Eje 3x39mm

TURERD, M ESOIRICHEITS, %EHIEIUJ:’BLZ%HIZT%»

Apply grease. osll Assemble in the specified order. Assemble left and right sides the same way.
Fetten. In der angegebenen Reihenfolge zusammenbauen. Bauen Sie eine linke und eine rechte Seite.
Graissez. Assemblez dans l'ordre indiqué. Assemblez le c6té gauche comme le cété droit.
Aplicar grasa. Realice el montaje en el orden indicado. Realice el montaje de igual forma en ambos lados.

12



J\N>J\— / Bumper

StoBstange / Pare-choc / Parachoques

3x10mm TPEX
TP Screw
LK Treibschr
Vis TP 3x10mm

FOrFvh
Nylon Nut

3mm

3x10mm S EX

Kunststoffmutter

®

i‘ooooooooo

F/H Screw
SK Schraube
Vis F/H 3x10mm

3x10mm(F/H)

the (§2) Front Bulkhead.

®

3x10mm den Getriebekasten beruehrt.

la cellule avant §2).

i‘oooaooo@o

la caja delantera (§))

N

e N
(e 70y LY @DFET 2B EH 3.
Cut off the shaded portion if @ interferes with

Markierten Bereich ausschneiden, falls Teil @
Découper la partie grisée si @ interfére avec

Cortar la zona oscurecida si @ contacta con

3x10mm

{7 £+ /Ry & X / Rear Gearbox / Hintere Getriebegehause
Carter de différentiel arriere / Caja de transmision Trasera

3x15mm

3x6mm EX
Screw RK Schraube
Vis 3x6mm  Tornillo 3x6mm

[ [

3x 15mm TPEX
TP Screw LK Treibschr
Vis TP 3x15mm Tornillo 3x15mm TP

ﬂm\\\\\w\\\\\w\\\\\\ww- —————————————
132x11mm £

Pin  Stift

Axe 2x11mm Pasador

@95 x8mm RFYVY
Ball Bearing  Kugellager
Roulements & billes  Rodamiento

@D5x10mm ~RFYY
Ball Bearing  Kugellager
Roulements & billes  Rodamiento

69 12x 18mm RF7Y Y
Ball Bearing  Kugellager
Roulements a billes  Rodamiento

)

=

2 @D
B @

-

@) 12x15x0.1mm 4
Shim  Unterlegscheibe
Rondelle de callage  Arandela

12x15x0.2mm YA
Shim  Unterlegscheibe

60 B HELZZT, Ny I5y Y1 5EET S,

@

Adjust the backlash with the shims.
Spiel justieren, wie dargestellt.
Ajuster le jeu avec les rondelles.
Ajustar la holgura con las arandelas.

< UV¥H >
< Rear >

< Hinten >

< Arriére >

< Trasero >

S
Lo

G0 p-tsEEL T, Ny s
TvYa1%HET B,
Adjust the backlash
with the shims.
Spiel justieren,
wie dargestellt.
Ajuster le jeu avec
les rondelles.
Ajustar la holgura con
las arandelas

Rondelle de callage  Arandela

Rondelle de callage
,,,,,,,,, 4 : |l

5x8x0.5mm PN
Shim  Unterlegscheibe

3x15mm Fv v LR
Cap Screw  Inbusschraube
Vis  Tornillo allen

[E rmmmmm -2

Arandela

3x15mm

TR %EED,
Apply grease.
Fetten.
Graissez.
Aplicar grasa.

. Czhvyhd 3,

s Cut off shaded portion.
Schneiden Sie die schraffierten Flachen heraus.
Coupez la partie grisée.
Corte la zona oscurecida.

13




Y X2 3> /Rear Suspension / Hintere Aufhangung

Suspension arriere / Suspensién Trasera

amm 77V IfFA4OVFy b
Flanged Nylon Nut
Stoppmutter
Ecrou Nylstop épaulé
Tuerca nylon con collarin

A32x 11mm £
Pin  Stift
Axe 2x11mm  Pasador

58mm EAMR—)L
Pillow Ball  Kugelschraube
Rotule 5.8mm  Rétula 5.8mm

omm EOR—ILFv b
Pillow Ball Nut
Kugelschraube
Ecrou de rotule
Prisioneros 9mm ajuste mangueta

ISR AN
Wheel Shaft  Welle Felge
Axe Roue Salida rueda

omm E0R—)L
Pillow Ball  Kugelschraube
Rotule 9mm  Rétula 9mm

4x8mm v hEZX
Set Screw  Gewindestift
Vis BTR 4x8mm  Prisionero 4x8mm

@806 x 12mm ~FYVY
Ball Bearing  Kugellager
Roulements & billes  Rodamiento

y © —

4mm

|

» TONRZHER,
Use the holes
on the bottom.
Unteres Loch waehlen.
Utiliser le trou du bas.
Utilice los agujeros
de la parte inferior

<HBHIRA >
< Right >

< Rechts >
< Droite >

< Derecho >

(~

9mm
> EDHDANELRY,

The side with the step is a reverse screw.
Die markierte Seite hat ein Linksgewinde.
ThLe c6té avec le déport est le pas inversé.

0 Lado con rosca inversa.

— IHl

< Left >
< Links >

b

<EfIA >

< Gauche >
< lzquierda >

4mm

e - —
@ 7777777777 2 I :
! |
! |
@D 10x 15mm ~RF YUY : I
Ball Bearing Kugellager I |
Roulements a billes  Rodamiento | |
i |
! |
,,,,,,,, > |
|
! |
! |
! |
@)3x20mm FIrRYTLOYR : |
Adjustable Rod  Gewindestange | |
Biellette réglable  Tirante ajustable | 3.5mm |
|
o -2 | | 1 |
) \\ | AALYF (5mm) ALY F (2.5mm) '
@ SéirETd (LTn;) bl(iggplf;nf({ang) I Hex Wrench (5mm) Hex Wrench (2.5mm) :
I - -
Chape (Longue) RGtula (Largo) | | Sechskantschlssel (5mm) Sechskantschliissel (2.5mm) |
| Clé Hexagonale (5mm) Clé Hexagonale (2.5mm) |
,,,,,,,,,,,, 4 | Llave Allen (5mm) Llave Allen (2.5mm) :
|
~ o o - - ... )
1L, % EAERULSICHEITS, Y FIET 5L ST, R~ 2ty MEZTS (B).
Temporarily tighten. Assemble left and right sides the same way. KB Ensure smooth, non-binding movement when assembling. True-to-scale diagram. Assemble as many times as specified.

Vorlaufig festziehen.
Vissez temporairement.
Apriete de manera provisional.

Bauen Sie eine linke und eine rechte Seite.
Assemblez le c6té gauche comme le c6té droit.
Realice el montaje de igual forma en ambos lados.

Das Teil muB sich leicht bewegen lassen.
La piece doit pouvoir pivoter autour de la vis.
Aseglrese que la pieza se mueve suavemente.

MaBstabsgetreue Darstellung.
lllustration & 'échelle.
Dibujo a tamafio real.

Sooft wie angegeben zusammenbauen.
Assemblez aussi souvent qu'indiqué.
Repita las veces sefialadas.

14




1 9 U7 X~ 3> /Rear Suspension / Hintere Aufhangung
Suspension arriére / Suspension Trasera

G
For Right
Rechts
Drolte
Derecho

3x10mm

pHDNY—7
Marked “H”
H links markiert
Marqué “H”
"H" derecha

@ 5.8mm EOR—IL
Pillow Ball

Kugelschraube .
Rotule 5.8mm @RIV Tk
Rétula 5.8mm Swing Shaft Halbwelle

Oﬂmmﬂm ,,,,,,,,,,, 5 @Cardan Palier
|

3x10mm S EX
F/H Screw

®3x59mm ¥+ 7k
SK Schraube Shaft Welle

Vis F/H 3x10mm Axe 3x59mm  Eje 3x59mm

Tornillo 3x10mm F/H
Do 2 | )
,,,,,,,,,, 2 |

» EDREER,

Use the uppermost holes.
Oberstes Loch waehlen.
Utiliser le trou le plus haut.
Utilice los agujeros superiores

»HDNY—2
Marked “H”
H links markiert
Marqué “H”
"H" derecha

AR
For Left
Links
Gauche
Izquierda

20 1475 > J)X— A7 — /Rear Shock Stay / Hintere Dampferbriicke
Support amortisseurs arriére / Soporte amortiguadores trasero

3x10mm TPHZEX
TP F/H Screw
SK Treibschraube
Vis TP F/H 3x10mm

3x10mm TPE X
TP Screw
LK Treibschr
Vis TP 3x10mm

3x10mm(TP) \@

3x10mm(TP F/H)

&wamm(TP)

TR ZED, VEEIEUO‘C'BLZ?FHEZ"C%JO

Apply grease. Assemble left and right sides the same way.
Fetten. Bauen Sie eine linke und eine rechte Seite.
Graissez. Assemblez le c6té gauche comme le coté droit.
Aplicar grasa. Realice el montaje de igual forma en ambos lados.

15




2 1 Y X2 3> /Rear Suspension / Hintere Aufhangung
Suspension arriere / Suspensién Trasera

N 2.6x8mm
3x10mm TPHSEZ &9

TP F/H Screw

SK Treibschraube
Vis TP F/H 3x10mm
Tornillo 3x10mm TP F/H

Dmﬁm ———————————————————— 8

2.6 x8mm TPE X
TP Screw
LK Treibschr
Vis TP 2.6x8mm
Tornillo .6x8mm TP

3x10mm

JA7R7T 4 ¥~ /Rear Body Mounts / Hinteres Karrosseriestiitzen

Fixations de carrosserie arriére / Soportes de carroceria Trasera

3x10mm TPEX
TP Screw
LK Treibschr
Vis TP 3x10mm

Tornillo 3x10mm TP
«\\\\\\\\\\\\\\\\\\\ﬁ ffffffffffffffffff 2

16




23 AT 7YY THY—IR / Steering Servo
Lenkservo / Servo de direction / Servo de direccion

2 _e-mxicEs
a Note the direction.
Einbaurichtung beachten.
3x10mm N Notez le sens.
Fijarse en el dibujo.
> AT T —RicAbE 3, | 47 <"
Set up according the servo : L
you use. A ’
Servo ggf. einpassen. / 3x10mm

Utiliser les vis de 3x15mm ou
3x18mm selon vos servos.

Utilizar segun el servo que
vaya a instalar.

AT 7Y T —R

Steering Servo

Lenkservo

Servo de direction

Servo de direcciéon

|
|
|
|
|
3x10mm TPE X :
TP Screw I

LK Treibschr |

Vis TP 3x10mm |
Tornillo 3x10mm TP :

|

|

ﬂ\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\“- —————————————— 4

@d5.8mm EOR—)L
Pillow Ball Kugelschraube
Rotule 5.8mm  Rétula 5.8mm

O 1

4 2\
K10 D=1 — M IIIEILELE 2,

Neutral position must be at a 10 degree
angle as shown in the drawing.

In der Neutralposition mufl der Servohebel
einen Winkel von 10« haben, siehe Skizze.

La position du neutre doit avoir un angle
de 10° comme indiqué sur le schéma.

La posicién neutral debe estar a 10° tal y
como muestra el dibujo.

M10°

24 t—7R+t 4 /X\— / Servo Saver / Servo Saver
Sauve-servo / Salvaservos

3x10mm§§
<>
3x10mm %

— | ,\l
g \ S
_L

§/3x10mm

AFT7 )Y —R
Steering Servo -
Lenkservo _ -
Servo de direction -
Servo de direcciéon -

3x10mm

3x10mm TPEX
TP Screw
LK Treibschr
Vis TP 3x10mm
Tornillo 3x10mm TP

ﬂ\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\“- ————————————————— 10

20y ML —iR
Throttle Control Servo
Gasservo

Servo de gaz

Servo de Gas

17




25 A A v F /Switch / Schalter
Interrupteur / Interruptor

()

T (R)

A

o0 %

ALY F
Switch
Schalter
Interrupteur
Interruptor

26 X ARy 2 X /Radio Box
RC Box / Boitier radio / Caja de radio

2.6 x8mm TPE X
TP Screw
LK Treibschr
Vis TP 2.6x8mm
Tornillo 2.6x8mm TP

i 2

2.6 x 18mm TPEX
TP Screw
LK Treibschr
Vis TP 2.6x18mm
Tornillo 2.6x18mm TP
LU

2.6x18mm
2.6x18mm \E

2.6x8mm ‘
2.6x8mm \ﬁ‘
2

e

»F—RI—R%Z&ET,
Thread servo cord through.
Servokabel durchfuehren.
Passer les cables des servo ici.
Pasar los cables tal y como se indica.

18




REH
Receiver
Empfanger
Récepteur
Receptor

27 X ARy 2 X 1 Radio Box
RC Box / Bottier radio / Caja de radio

> JOROFEEEZSEIC. ORI Y —ZERT D,
Connect as per radio instruction manual.
SchlieBen Sie die Servos gemans der

Bedienungsanleitung Ihrer RC-Anlage an.
Branchez selon la notice de la radio.
Conecte siguiendo las instrucciones

del manual del equipo de radio.

Ny 7Y —
Battery 75
Akku
Antenna
Accu
’ Antenne
Bateria
Antenne
Antena

\>7y?73—|~‘"&5@ﬁ0

Thread antenna cord through.
Antenne durchfuehren.
Passer le fil d'antenne ici.
Pasar el cable de antena

;

28 X ARy 2 X/ Radio Box
RC Box / Boitier radio / Caja de radio

3x10mm TPEX
TP Screw
LK Treibschr
Vis TP 3x10mm

Tornillo 3x10mm TP
[ o 1

19



29 X717 L — bk /Radio Plate
Die Radioplatte / Platine radio / Bandeja de Radio

3x12mm
3x12mm TPER >El T RiESHLTWHD,
TP Screw Use the screws that were tightened temporarily in Step El . ﬂ
LK Treibschr Schrauben aus Baustufe EJ verwenden.
Vis TP 3x12mm Fixer les vis qui étaient temporairement fixées a I'étape El.
Tornillo 3x12mm TP Utilice los tornillos apretados de manera provisional en E].
———————————————— 4

3x12mm

3x10mm TPHYSEX
TP F/H Screw
SK Treibschraube
Vis TP F/H 3x10mm

Tornillo 3x10mm TP F/H
Dy - 2 Lg/”

3x10mm

30 I >3 [Engine
Verbrennungsmotor / Moteur / Motor

IvYyvizZvyhk
Engine Unit
Verbrennungsmotor
Moteur

Motor

3x30mm F+vIER 3mm EffF vk
Cap Screw Flange Nut
Inbusschraube Mutter m. Bund
Vis Ecrou épaulé
Tornillo allen = Tuerca con collarin
@mmmwwwnmmnm\mmm\mmww ffffffffffffffffffffff 2
””””” 2 3x30mm

SN RA%ZHY hT 3,

AN Cut off excess.

Uberschiissiges Material abschneiden.
Coupez I'exces.

Corte el sobrante.

20



( N
31 T >YY /Engine 3x3mm v hEX
Verbrennungsmotor / Moteur / Motor Set Screw  Gewindestift

Vis BTR 3x3mm  Prisionero 3x3mm

4x4mm Y hER
Set Screw  Gewindestift
Vis BTR 4x4mm  Prisionero 4x4mm

IVIVFZYEYTY— P FIRADT EEE

,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, 1
; DK - TEET %,

Engine Assembly Tighten the screws with one sheet of 3x6mm E2
Verbrennungsmotor paper inserted between both gears. Screw LK Schraube
Moteur Legen Sie vor dem Festziehen der Schrauben Vis 3x6mm  Tornillo 3x6mm
Motor ein Stiick Papier zwi-schen beide Zahnrader. ﬂl\\\\\\\\\\\ ********************** 3

Serrez les vis en insérant une feuille de

papier entre les dents des pignons. 3x8mm HTIER
Apriete los tornillos colocando un trozo F/H Screw  SK Schraube

de papel entre la corona y el pifion. Vis F/H 3x8mm  Tornillo 3x8mm F/H
)
I ,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, 1

B> VSW002h —R Y 7 v =Ty FEBDB A,

IVIVQ) AL BBAENY N B,

Cut off the portion that interferes with the engine Recoil
Starter to install the VSW002 Carbon Upper Plate.

Aussparung fuer Seilzugstarter vornehmen, um die
CfK-Radioplatte VSW-02 zu montieren.

Découper la partie qui interfére avec le démarreur
intégré du moteur pour installer la platine carbone option
VSW2 (vendue séparément).

Cortar la zona que contacta con el arrancador manual

para instalar la Placa Superior Carbono VSW002.

00000000

32 28w MUY >4 —3 | Throttle Linkages f\\
Gasgestange / Tringlerie de gaz / Varillaje de gas s

2x8mm

@omm 2 kwvie— 3x3mm tvhkER

Stopper  Stellring Set Screw  Gewindestift X R . .

Arretoir  Prisionero ~ Vis BTR 3x3mm  Prisionero 3x3mm Q-i YAy Fa—7 (5mm)
@ ————————————————— L [T ——— 1 Silicone Tube (5mm)

Silikonschlauch (5mm)
Ay ML vr—yay R Durite de silicone (5mm)
Throttle Linkage Rod Tubo silicona (5mm)

Drosselgestaenge @
Tringlerie de gaz

N\ 3x3mm
Varilla de gas a g/
I T AN

———————————— 1 (
@ 7L—*0v k \¢ﬂ

Brake Rod Bremsgestange
Tringlerie de frein  Varilla de freno

2x8mm TPEXR
TP Screw LK Treibschr
Vis TP 2x8mm Tornillo 2x8mm TP

O 1

Yy —IRTIVY
Linkage Spring Gesténge Feder
Ressort Tringlerie  Muelle Gas

:]%73‘7 NER=N o AEY LS ICHIITS, RIS,

l4@ Cut off shaded portion. I Ensure smooth, non-binding movement when assembling. Temporarily tighten.
Schneiden Sie die schraffierten Flachen heraus. Das Teil muB sich leicht bewegen lassen. Vorlaufig festziehen.
Coupez la partie grisée. La piece doit pouvoir pivoter autour de la vis. Vissez temporairement.
Corte la zona oscurecida. Asegurese que la pieza se mueve suavemente. Apriete de manera provisional.

21




33 20w kLY >4 —3 [ Throttle Linkages
Gasgestange / Tringlerie de gaz / Varillaje de gas
UV Fa—T15mmic iy k
Cut the @ Silicone Tube to 15mm Length.
Silikonschlauch @ auf 15mm ablangen.

Découper une longueur de 15mm de la durite silicone @
Corte el tubo de silicona @ con una longitud de 15mm.

Y

WY
/

00000000
\Y

L
! ‘2’""
A

G- BB F 1—TEIV IV ERTS—ILADETHY T 3,

Cut the fuel tubing to the proper length, as shown in the drawing.
Treibstoffschlauch zuschneiden, wie dargestellt.

Découper les durites & la bonne longueur comme indiqué.
Cortar los tubos con la medida indicada

34 RS > 0 B 2 — 7 / Fuel Tank, Fuel Tube
Der Tank / Réservoir Durites / Depésito y tubos

&

‘.Ir%ooooooo
SN
N

<&
SN
YOS

A
(009999999 I
N
Y

=i
v

@)oY~ P3 3mm FAAOYFvh
O-ring P3 Nylon Nut

O-Ring P3 Kunststoffmutter
Joint thorique P3 Ecrou nylon

Junta Térica P3 Tuerca Nylon

3x10mm TPHZEX 3x10mm TPER

TP F/H Screw TP Screw

SK Treibschraube LK Treibschr

Vis TP F/H 3x10mm Vis TP 3x10mm

Tornillo 3x10mm TP F/H Tornillo 3x10mm TP 3x10mm

Do - 1 1

22




%> JX— ] Shock Absorber / StoBdampfer

Tire del piston hacia abajo
y rellene con aceite.

y

O~1mm

> ()% () Ich 3t Bahi

AANESIEED, @), G3%
I T3,

Put @ onto , wipe up any

I
I
Amortisseur / Amortiguador | @70 hA e VH
| For Front For Rear
Gd5.8mm R—ILTV R (L) | XS;T: I;:zgerr;
BallEnd (L) Kugelpfanne (L) !
Chape (L) Rétula (L) | Delantero (@ (@ Trasero
' g ;
,,,,,,,,,,, 2 I
| G2 y | @
I
@5 >—yv 7k :
Shock Shaft Kolbenstange |
Tige d'amortisseur | . _ .
Eje amortiguador I v T NCHZEEE, DN,
! Cover the shaft with cloth
UL UL : before gripping it with pliers.
”””””” 4 I Schitzen Sie die Kolbenstange
G-2 R—=JLT>Y R (S) : mit etwas Stoff oder Papier.
Ball End (S) Kugelpfanne (S) | Pour ne pas rayer avec la pince, protégez
Chape (S) Rotula (S) I la tige avec du papier ou du tissu.
: Cubra el eje con un trapo para
”””””””” 2 evitar rayar el eje.
E2.5
I
@5 > I\—h5—(A) | - N
Shock Collar !
StoBdampfergleitlager o@?\ :
Bague Amortisseur | 4
Casquillo G1 | ! X
I
@ |:| """"""""" 4 g | #12.5mm
\ | approx. 12.5mm
Mmoo ! ca. 12.5mm
O-ring O-Ring @/ : environ 12.5mm
Joint thorique  Junta Térica | Q aprox. 12.5mm
I
E2.5 | _ )
Q- |
|
@cyvy |
C-ring  C-Ring E25 EUVY  E-ing I > U0V hAE >V
Clipsen"G" Clip C E-RingE25 Clips 25mm  Clip E2.5 | X2 \FIOF Front X2 E‘?rtﬂear
orne inten
O —————————————————————— 4 @ ———————————————————————— 8 : Avant Arriere
| Delantero Trasero
I
36 4> )X— ] Shock Absorber / StoBdampfer
Amortisseur / Amortiguador
| |
-EAbSET, AL > 65 —EEOMEETALERT, | > 70
FAI ’éd){ﬁéi?}\h& I @—@ Add oil one more time I O X2 For Front
Oil Pull dowp tlhe piston and : T up to the brim. : = Vorne
ol slowly fillinail. | Q Dampfer nochmals bis | g"f”tt
Huile Kolben nach unten ziehen, | G3—2A=2 zum Rand befilllen. ! elantero
Aceite langsam mit Ol befUullen. 1 | Ajouter de | " huile encore | > UvE
Placer le p.lston en position | ay une fois, jusqu ' au niveau. | — For Rear
basse puis remplir ! Rellene de aceite hasta el borde. ! Hinten
doucement d ' huile. ! ! Arriere
: : Trasero
I I
I I
I
|
I
I

] 1. T X k> Piston
Kolben

Piston Piston

{}\w;b <hEFE®, SaEE 2,

Then, gently move the piston up and down
to get rid of air bubbles.

Bewegen Sle den Kolben langsam auf und :
ab, bis keine Luftblasen mehr Im Ol sind.
Puis, actionner doucement le piston de bas :
en haut, afin d ' éliminer les bulles d ' air.
Ahora mueva el piston hacia arriba y hacia 1
abajo para eliminar las burbujas de aire. '

excess oil and screw on G3
together with .

Setzen Sie die Dampferversch-
luB kappe auf und schraubcn
Sie den Dampfer zu.

Wischen Sie ausgetretenes
Ol vom Dampfer ab.

Installer la membrane
le corps . supprimer
les exces d ' huile et visser
le bouchon 9 avec G3 .

Coloque la membrana en

, limpie el aceite sobrante
y coloque G3 enroscando

sur

B A L—RICE < HERT B
AL—RICEHBRWE E &,
FAALINEANET,

Ensure smooth piston movement.
Should a piston not move smoothly.

Der Démpfer muB sich leicht bewegen
lassen, ggf. die Befiillung wiederholen.

S 'assurer que le piston puisse opére
doucement. sinon.

Asegurarse que el piston se mueve
suavemente arriba y abajo.

2ty MEZTS (B, /
Assemble as many times as specified. / Sooft wie angegeben zusammenbauen. /
Assemblez aussi souvent qu’indiqué. / Repita las veces sefaladas.

X2

23




37 %> JX— ] Shock Absorber / StoBdampfer
Amortisseur / Amortiguador

JU—

-

&,

-
" Yd=PaN: @UVH
For Front For Rear
Vorne Hinten
Avant Arriere
Delantero Trasero
O O
[0y [
(I +3mm M 4mm
@
O
N

| AT VT EEDHTCEE AN D,

| Compress the spring and install G6.

: Dricken Sie die Feder zusammen

) und schieben Sie G6 auf.

| Compresser le ressort pour monter G6.
| Comprima el muelle e instale G6.
I
I
I
I
I

| AR > UTH
2 For Front 2 For Rear
X Vorne X Hinten
Avant Arriére
Delantero Trasero

38 %> JX— / Shock Absorber / StoBdampfer
Amortisseur / Amortiguador

70y ~FVIR—
Front Shock
StoBdampfer, vorn
Amortisseurs avant
Amortiguadores Delanteros

5.8mm EOR—)L
Pillow Ball
Kugelschraube
Rotule 5.8mm
Rétula 5.8mm

@ Omm -4

Rear Shock

Yy &> )R—

StoBdampfer, hinten
Amortisseurs arriere

Amortiguadores Traseros

2ty MBEITS (Bl), /

X2

Assemble as many times as specified. / Sooft wie angegeben zusammenbauen. /

Assemblez aussi souvent qu’indiqué. / Repita las veces sefaladas.

24




39 I 7’—%2Y—7+—/Air Cleaner
Luftfilter / Filtre a air / Filtro de aire

o
S}
S}
o
o
o
S}
S}

» ZUENH SN,

Marks face outwards.

Die Schrift zeigt nach auBen.
Harquage vers | ' extérieur.
La marca hacia el exterior.

40 54V & KA —)L / Tire & Wheel
Reifen & Felgen / Jantes et pneus / Neumaticos y Llantas

~N

AVF—ARVY
Inner Sponge
Reifeneinlage
Mousse de pneus
Esponja interior

R —)LEEUBASERSVWIITIEWNEG, BT ZRCOEDRA—ILERLIT, B-EYITIRH TSIV ERA—ILDDRERIC

Fit wheels inside tyres as shown. Twist the tyre onto the wheel. FEEEAZRUEET 2.

Schieben Sie die Felge in den Reifen wie dargestellr. Ziehen Sie den Reifen auf die Felge. After fitting wheels to tyres, apply instant glue
Insérer la jante dans le pneu comme indiqué. Faire pivoter la jante pour | ' installer. as shown.

Coloque las llantas en el interior. Gire la llanta. Setzen Sle dle Relfen auf die Felgen und lassen

Sie einen Tropfen Sekundenkleber In der Naht
zwlschen Reifen und Felge entlang laufen.
Apres assemblage, collez le bord du pneu
sur la jante.
Aplique pegamento cianocrilato en la junta.

4 44y MEIZTS (B)). P EEEER TEEY %, JTLREBRITEET %,

Assemble as many times as specified. (%Y Apply instant glue (CA glue, super glue). &S Apply rubber type glue.
Sooft wie angegeben zusammenbauen. Verwenden Sie Sekundenkleber. Gummikleber.
Assemblez aussi souvent quindiqué. Collez avec de la colle cyanoacrylate. Collez avec de la colle a caoutchouc.
Repita las veces sefaladas. Aplique pegamento instantaneo. Aplicar cola de contacto

25




41 54V & KA —JL / Tire & Wheel
Reifen & Felgen / Jantes et pneus / Neumaticos y Llantas

<7B8Yk >
< Front >
<Vorne >
< Avant >
< Delantero >

<y >

< Rear >

< Hinten >
< Arriére >
< Trasero >

4mm

@/ \> WoltAlRTUTEIIHELET,
N

Remove when adjusting.
Hangen Sie das gesténge aus.

Retirer la commande pour la régler.
Afloje las tuercas de rueda. d

42 R7 / Body Shell
Karrosserie / Carrosserie / Carroceria

2x10mm EX
Screw
LK Schraube
Vis 2x10mm
Tornillo 2x10mm 2x10mm

b EET BT AR EBELET, /%\
Adjust height to suit body.
Hoehe gemaefl der Karosserie justieren
Ajuster la hauteur
Ajustar la altura segun la carroceria

2x10mm

% EERU LS ITHEIIT S,

Assemble left and right sides the same way.
Bauen Sie eine linke und eine rechte Seite.
Assemblez le cété gauche comme le c6té droit.
Realice el montaje de igual forma en ambos lados.

26




43 7R 7« / Body Shell
Karrosserie / Carrosserie / Carroceria

RT 1
®RFrE> Body Shell
Body Pin Karrosserie
Karosserieklammer Carrosselrle
Carroceria

Goupille de carrosserie
Clip carroceria

FE{TLDEE / Safety Precautions
Sicherheitsvorkehrungen / Mesures de sécurité / Precauciones de Seguridad

@ ETHfIF. MIRTrEEEL TSN, @ Bedienen Sie Ihr Auto, nur wenn die Karrosserie montiert ist!
@ TELDBAITOETIE. BEORRICEDETDTEPHLI LS, @ Vermeiden Sie Gelande, das:
Y V—CHSTEOIBEDEZTVNSEI S, + mit Gras Uberwachsen ist.
SR Bis, BRIOZWEZ 3, + schlammig, sandig oder steinig ist.
@ THMIC, BHBOERFEIEATHRVWHIERL TSI W, @ Uberpriifen Sie regelmaBig alle Schrauben, Muttern usw. auf festen Sitz.
@ Always run your car with the body shell fitted! @ N’opérez votre voiture que lorsque la carrosserie est montée!
@ Do not run your car on ground: @ N’opérez pas votre voiture sur du terrain:
« that is overgrown with grass. « recouvert d’herbe.
« that is muddy, sandy or rocky. » boueux, sableux ou recouvert de pierres.
@ Check all screws, nuts etc. on a regular basis for looseness. @ Vérifiez régulierement la visserie.

@ Coloque la carroceria antes de rodar.
@ No utilice su modelo en terrenos con hierba alta, con barro o arena.
@ Compruebe periddicamente todos los tornillos,tuercas,etc.




A7 3> IR—YZRfTFBIHE / Installing Option Parts

Die Montage von Tuningteilen / Pieces options (non-incluses) / Instalacion de piezas opcionales

B2V Ty 7 MTiE NoVS033 R YT Yyv 7k (74 R5AVH) i

No.VSW013 7H> b Tz A > v7 hZMF 55 NoVSWO15 1=/X—HLy v 7 b (F7¥ D) %#EAT 2, (BIF)
Installing No.VSWO013 Front One-Way Shaft. Use the No.VS033 Swing Shaft with wide tires or No.VSWO015 Universal
Einbau des Freilaufs VSW-13 Swing Shaft with a One-Way Diff. (Must be purchased separately.)
Installer la roue libre avant Réf. VSW013. Antriebswelle VS-33 bei breiten Reifen verwenden oder Kardangelenk
Instalacién del Eje Oneway Delantero No.VSW013 VSW-15 in Verbindung mit einem Freilauf verwenden.

Pour installer la roue libre (Réf.VSW13) utiliser les noix de cardan (Réf.VZ79)

et les cardans homocynétiques (Réf.VSWO015).
Utilice los Palieres No.VS033 con neumaticos anchos 6 los Palieres Cardan
No.VSWO015 Universal con el One-Way. (Se compran por separado)

VZ079
VSWO013

2.6x5mm

2L,

GO L2 T, Ny IS5y 15 RES 3,
Adjust the backlash with the shims.
Spiel justieren, wie dargestellt.
Ajuster le jeu avec les rondelles.
Ajustar la holgura con las arandelas.

7 Y, 0\
Hhe.

VSWO013

VS027

€@
R EEZT. NV I Ty 1% HES S,
Adjust the backlash with the shims.

Spiel justieren, wie dargestellt.

Ajuster le jeu avec les rondelles.

Ajustar la holgura con las arandelas.

59 VZ079
VS027

No.VSW037 h—Ry &V /X\—XF—(7AY M) ZEfT I 25E

Installing No.VSWO037 Carbon Shock Stay (Front).

Einbau der CfK-Daempferbruecke VSW-37 (vorn)

Support amortisseurs avant carbone (Réf.VSW37)

Instalacion del Soporte de Amortiguadores Delantero Carbono No.VSW037

VSW004B
@ j 3x12mm

VSWO037
3x6x2mm K
worsz a5

W0158 | mm— @@
/)

é

QO
M VSWO037
3x6x2mm
W0142

W0158

70OV~ VI~
Front Shock
StoBdampfer, vorn
Amortisseurs avant
Amortiguadores Delanteros

X hilll- YN x¥yOvIHERD,

Must be purchased separately! Apply threadlocker (screw cement).
Das Teil ist nicht im Bausatz enthalten! Verwenden Sie Schraubensicherungslack.
Doit étre acheté séparément! Appliquer du frein filet.
Debe comprarse por separado. Aplique liquido fijatornillos.

28



92053
3x3mm

92053

3mm
Fraarrvk
Nylon Nut

3mm

FaOrv+yhk

Nylon Nut .
Sy

X [N oo BEEEEeTE -

Must be purchased separately! H Ensure smooth, non-binding movement when assembling.
Das Teil ist nicht im Bausatz enthalten! Das Teil muB sich leicht bewegen lassen.
Doit étre acheté séparément! La piece doit pouvoir pivoter autour de la vis.

Debe comprarse por separado. Asegurese que la pieza se mueve suavemente.




96183BL

EXPLODED VIEW

@ 7 EEE]

ST

4
D

e Sl
/‘\

<IVIV>
< Engine >

EXPLOSIONSZEICHNUNG

VUE ECLATEE
DESPIECE

<U¥>
<Rear >

< Verbrennungsmotor >

< Moteur >
< Motor >

< Hinten>

< Arriere >

_______

< Trasera >

<AHARY IR >
< Radio Box >

< Boitier radio >
< Caja de radio >

<RC Box>

< Die mittlere Getriebegehause >
< Carter de différentiel central >

< Center Gearbox >

N
<H—REqN—> N
< Servo Saver > N
< Servo Saver >
< Sauve-servo >
< Salvaservos >

<70Yhk>
< Front>
<Vorne>
<Avant >
< Delantera>

FW-06 Chassis

W
o

© Copyright 2011 KYOSHO CORPORATION / 224 i din 45 54



9 #%E] / Exploded View / Explosionszeichnung / Eclaté / Despiece

70> K/ Front/Vorne /
Avant / Delantera

VS111

<Z7RYEFIRIL >
< Front Axle >

< Die Vorderachse >

< Arbre rigide avant >
< Eje Delantero >

: ,-—Vso1s
I N—(1992051

@ BRGO002

Q897029

LN

@—©@vsoz0
¢ Q

VZ010

-
8297029 %\

69 vs020 B N

gﬁ 3x10mm(TP)

31




H—7R+tz -+ /X\— / Servo Saver / Servo Saver /

Sauve-servo / Salvaservos ' @vsors
3x25mm
I
Q ®vsios
@)vso17 .
%, —(997008-15
>, o
VS1 06 2.6x8mm(TP) E;

z
X :
1284 e, i
@) ﬁ. o |
-7 !
1
1284 — -
|
1
@®
. @
@vsote &-@Vso017
i
VSO16
|
X AR 2 X | Radio Box / RC Box /
Boitier radio / Caja de radio vsoo7

@) vs031

Q>
Ay -
AN
@) Vs101 s
S ![ﬂ] @vs112
“elSg g/

<

N
AY \\ ;
> I:—.vs112 ‘
3x10mm —%\ \\ o @
N N
1

!
N I

Y
AN
AN
-1
@vs112 '5 3x10mm

E/2x8mm

96183BL

1708

32




4 —F£VRvy 7 X/ Center Gearbox / Die mittlere Getriebegehause /
Carter de différentiel central / Caja central

@49 VSW030-01

2.6x10mm (cap)

2.6x4mm
2.6mm

3x6mm(F/H)

I > [ Engine / Verbrennungsmotor /

Moteur / Motor E/Z'G"mmm
3mm
1
@ vry—ty Mt ZOBHD—EHRD 3mm —@ i @/
Iy FRILOMAEN TWET, N

In the Chassis Set, Pinion Gears are
already assembled with clutch bell. 929727
Im Chassis-Kit sind die Motorritzel auf der
Kupplungsglocke vormontiert.
Sur le chassis, les pignons de cloche sont 1701 KP/KY
déja montés sur la cloche.
En el modelo de chasis solo, los pifiones
ya vienen montados en la campana de embrague.

4x4mm

(%) vzos7
gfl 3x3mm

BRGO11
V8058

3x8mm BRGO001

3x30mm(Cap)

33




)47 / Rear / Hinten /
Arriere / Trasera

Gvs111
2.6x8mm =
3x15mm(Cap)—§ g
3x6mm(R/H) ;

< Rear
< Hinte

VZ210B

- @rese

@9vzo13
@)BRGO14

3x10mm(TP F/H)

rr, -7
- \]‘

@ @)vsoz7
“Ro— 2x1omm

N

AN
92638

’

\

15
c00000nd)— — —
/

97016B

|
e
I
\, | :
A -7 I
..! Gvsi11 | 1 -
1 : \m\\‘"
i -
I
! 3x10mm(TP) 1284
|
I
&
I
i
I
X <UvrF7>
-/
{!

Differential >
re Gear Differential >

< Différentiel Arriere >
< Diferencial Trasera >

284
-7 o= i
‘C\ VS106
97008-20
%—@ VS106

®)92013B

34




77 %+ / Differential / Gear Differential
Différentiel / Diferencial

BRGOOS

&

<7870 >
< Front Axle >

< Die Vorderachse >

< Arbre rigide avant >
< Eje Delantero >

BRGOOB

€

5

<)v>F7 >
< Rear Differential >

< Hintere Gear Differential >
< Différentiel Arriére >

< Diferencial Trasera >

, VZ012
®

N

@—@vsom
@

VZW020-01

VZ012

& 2.6x12mm(TP F/H)
-7 ’ VS003

\
N
N
N
N
N\
\
N
N\
N
N
N
N
N
N
N
\Q

%"~ )X— / Shock Absorber / StoBdampfer \

Amortisseur / Amortiguador \
\\
\
\
\
\
\
\
\
\

E25
1-E025

W5155BL

@®vs1o6

@
<70V KT VI—>
< Front Shock >
< StoBdampfer, vorn >

< Amortisseurs avant >

@

@

< Amortiguadores Delanteros >

<UvFT V= >
< Rear Shock >
< StoBdamepfer, hinten >
< Amortisseurs arriere >

< Amortiguadores Traseros >

W5155BL

35



ARFZIN=Y (1)

SPARE PARTS (1)

% FOR JAPANESE MARKET ONLY.

VACRVE2 AR (F—No.& A% |k ESM IN—Y % AR (F—No.& A% |k ESM
Part Names Quantity (FaA) Part Names Quantity (FtA)
V8001 g?ffjelrje;rrtigl\ Case D@ ®x2 473 VW06 &ni/:a\r;aﬁsjtvﬁg é/hthy voR Bx2 3570
S ron X 8 O |3 Soeet G o (e P St | BB X 2 263
VS002| fio Gt St oty | @ @ @ @x2 683 | |VZ005 | Fioni khuoide A |2 @x1 @xa | 525
vs003| 5,7~ 34> b @x2 578 | |vzoo7 /B\u:wé)\er_ @®Mmx1 @x2 420
VS004 ge\ﬁtgr_Bl/Jl\z[égtt 7h @ @ x 1 473 Vz010 gri?JV\lZEth%éi —evh % %@1 @) @@ x 4 420
VS005 | 5% Citen Shos © @ @ x2 945 | V2012 Biforintia Gear Set ©D@@axs | os
V5006 Eép/u\r_caj; ((SE;II:I;) @ x1 420 | |vzo13| ko e ser ©7 0 ® ®x2 630
Vs0088 g%éébr_(iz EigR @ x1 788 Vz018 Ige:rcll_g/v;r%i\\;eﬁt%nl\smﬂ x2 315
vs010 gn\év\'/jaiglexeye_j ®@D x1 | I VZB(I)(22 gr;rir;/e}éinis; ((B?Iaack)/a) @ x 1 420
VS011 gjﬁ%\/s p:ag [N 1 Use Together with. 505 V7086 I\ju?flzrg é fH;I/dT\e)rby\_ X 1 420
vsotz| gl G AT @ JomEiiixt| st |  |vaost | Z sin) x3 315
VSO15| Zorvd Saver Sht St A x1 525 | |VZ117| Froni Suspondion Plate x1 210
VS016 | Sorvd Saver ShatootB. | @ x2 368 | |vz02| oo () @x2 630
Vs017 Se;/Téba\’/rejr\\_ S 368 | |07 Eront Diftarental Gase sed | ® %4 368
VS018 ’Bfe’fejlbsi;;t?s%;{)‘) ® @ x2 630 | |FM359 ]f{_'\orasjng 7 @ x 1 1365
vsotg| glzbi vy b )@2 X1 s25| |IF183 | gL T 1A @ x2 578
V5020 ,?rgn\/st;g;zo;ﬁ\rﬁ %5 % @ - 630 | [IF134|gLoFTAXTEY R myo @ @x4a | 1260
vS023 éang gh:;ftv 7h x2 630 BRGOO1 ;/hi_eljdb Elje/:rﬁg(gxﬁ)i%mx‘n G x4 1050
vsozsg| 40/ YL7 LY b @@ x 1 x2| 525| |BRG02| 3jo E;an (‘ggggxz.s) @ x 4 1050
VS027 | i e on s’ 525 | |BAGOU| Shickd Beamng ity | x4 1050
VS032| 52 oo idder K1 ammSatuon 1| 478 | |BROO00S| Shicid bearmg @xiondy | @ X2 1050
VS02| B Shart Sot (FN-086) - | 2 @ @ x 1 368 | [BRG00S| S1ickd Bearng (1anibne) | 8 x2 1890
e e X1 BRGO11| Sicld Boarma (ot ey | B x2 1050
VS059| 1ot Grracsre (P00} | B X 1 3675 | (BRO0M| Shield Bearmg (101508 | X2 1260
VS055 ,?rcﬁ]t/stggj];lo‘; EA @ @ x 2 630 | |970168 gf;y"MVO%t/ b @ x2 420
Ering o0 X6 97029 | ST ow Bl x3 368
VS057| Fyinee) Set @x1 1050 | |ORC0% 80 oS Ttk x10 210
V508 | 5o G e Bl @t 1050 | |ORGOS| Siinon & ring (Pa range) || @ 10 420
V2R i oy ooy | @ x1 B | 840 | |ORG18| Siivan Oring (P15 range) 315
ERE T | ronsd LA E At |52
BEEET | o] boen| 2t AL EER |z
A LR | A e W PV pe A P
VS103 iy Shatt X1 gommsinx1| 420 | wotss ?esn'?mm%éé el (’k/s(ma;? ®x4 420
V$104| fog Sar ” OOBDBx1 | o15| |Ws018| Qogas " @ x4 -
3x3mmt v kEX W5155| 725 777051 (89) [@ @ @ @ |
3x3mm Set Screw X ! BL | Adjustable Teflon Shock (SS) | @ @& @) @ 3360
9700825 Jiet o ooy | B x2 420 é X3
VS106 g;i?i{l\lz‘;rt/s%;t : %6)? g@ax 1 735 E Iﬁr@?E(zEsz)S) 5
BoALeO e WB006| S Dt ragr (Black) & pes | @ X8 420
ETEaceetll L e
Erpee il 1 1
VS113 WRELY > o (FW-08) X 1 1050

Fuel Tank (FW-06)

36




=YY%
Part Names

ARTIN—" (2)

AR (F—No.& A%)
Quantity

K E i
(i)

SPARE PARTS (2)

=YY%
Part Names

% FOR JAPANESE MARKET ONLY.

AR (F—No.& A%
Quantity

K E A
(i)

1284 ggm Eiﬁ]o?;g;lll/ ((gﬁ\)/er) @Wx8 210 92696 g_‘r:kexlzsjk“ II;aE:\:N 7 ®x2 315
1708 | Sl Anorma (Bacy | @ x4 525 | 192971 | Sidni Steak wutier | @ x 1set 1260
1808 | o gtoxr);e‘f = x5 263 | |92072| X~ VE @ x 1 630
97024 | vuier Gasket @xs 263 | | 92985 | i pvake L | x4 420
740168 GXF 15 Engine. @ x 1set 1650 | | %% | Gr Stcons Tue (s x1000Bhe)| © 578
o] 2 SSIOIK R R a7 | om0 | s A ST o
PEI0002) S Goar Sel (KSTOTEK) 210 | 97015 | v Gole (TamH=30UN19)| X 1 Tt wesr* 1| 263
920138 gnﬁ?s;oﬁgz \;4:/I\;I24M x2 210 . o - . N
T >.<—EB/E\IZ‘VE&T;EHE‘L\\EW;—‘M\%V)i’g“o

92023 Air Cleaner b x1 420 ﬁoﬁtﬁisgf ;;rts ;rneu ﬁ?soakﬁf:;:rg gn@;

92023-1 ;ElryCl_e;IeJrgg(-)n_gz moy X3 315 ii?;%i/‘i;e?%z::i:;h;ggg Igee:;ifgl:: \!/.endues au détail.

92051 g;] 1 mm %l\: @ <10 315 Algunas piezas no se venden por separado.

"B | Rtreasian htr Joning e | 8% 2 890 | | BuoswsR BRiE 0w, HAE. HAME. HERGL S S LOLE
92638 g(nzp\ypalf\/ @® x 10 210 CBRDETDOTT TR,

37




RFEFHRL HER KRG TR23FSAIAREDNEDTY, "Kyosho Direct-Mail-Parts-Order-System" is available only for Japanese market.

— o o &N o
REBEIANTIN—Y A TavIN—YDEBAE
KENSDBAAESZBRERICRSETWEEXT
QL RE=EIHOLUIED KU TUESTEBETHARTIN=Y P AT/ —YZE A L.
TTERDICEIENTEET,
@/ —VIERIETEEB AL WL BEITIHTRWESIE. AT —X v D
B I CHREANSBERT THEATIIENTEXT,
(REEBE R OEMEIRIAM IC K DBEERGIFFER20EIB3THEL > TIRTSETWEWTED
FIDTFHTELLIETW)
OEMDCHEBAEBLUTERERRKE (Hd) &EICREFHEDLHETT,
XEXIWAHEICEDFAEXEFHRDPELRDEF IO TCTERDENEHEBEICTTHERLLEZ L,

XBEITFEARIIE - LHREREICIIEFESEXLOERICED, BnZBENCIVWEITOT
BEDUHTTELEE L,

1.¥FRBEETHRHLIIES L,

TR BIELDEED COBMEBBEVRDWEWBIBICTRIELEE W SHLED/—YDEBELHNIE
BMEA TE R, ZOBRICHHI /BURER B EZ R IFEICBDEBANAL—XICTIED T,

7

BETSHEED/N—YHEcERTINESIBETE. RBOTA Y S+ V=YV EXE AT NIEZDHE TELTEET,
TAYSA VIV EEEE CHFLD/N—YDRBEVPHESEBEEREICTEXUTLIEIVEEEZRRREEE I WLWW e IThISEE T,
REROZEEN BEICBEITLET,
K—ERER > TWEWREBZEVWET,
A: IURSAETRELR/A—YD B KETHELN—YEIXL  C: TEXHSHI3~4 HTHEROD
mBELBEZERT S, REZEXILS, 4 ZHE BEICEBEITLET,
\

AVSIY

IR—YVERE

BURIEIEZ D y
ATFYh—h ( Eﬁ
BEITY,

2.8BICTITHBWESIIE ro2-o05 5 cRE, SEBEEFSTEATEET,

BIEICITIRWNERE RER—LR—IRNDOREAY T3y THSERUAH WD BEEXTRHRUAHWIELESICHRDET,

p
DAy —% v TREICBELAD http://kyoshoshop-online.com

KYOSHOR—LR—IADA VTV I AMSREA
VIArayTeEs )y LTWeR<M BEQR
d—RZ#FEFTHRARBATWCELE
BEEYAMNCTIEATELIMNESTHEZAND
SZATHMALIZE W,

AVIA02avT (VT =Ry M) TERLAADIGE
(321 (Bt I LYY h—RAEIIAW) o5&
VCWeEFEITOTTHABLIEZ W,

XEXRFHEUCEA VX LTI TRD, EXERERFICEAVGE LT WL, )

ONLINE SHOF

.

( = - =

@BETHBEISENTS
KRR ZEHCA. CHRELEDN—YRE BRAZEARNDS A TR ENERAEFEBSICEEELEZW,
axsmEzses 046-229-1541

Rt - A~&8R (FFEE%R<) 13:00~17:00
*BEICLBEXI REIESICRD £,

REKRA S
T243-0034 #R/IREATHT153

OHHVWABRI—Y—HREXT
EfE 046-229-4115 =f15HE : A~&E (fKA%ZR<) 13:00~19:00



The service mentioned below is available only for Japanese market.

{30, BIELTRBRLAOBHVA LA

L 2K 151 [A] KH

M TlD, BIELUTATLEFL WHARBRVWERECIWVWELES, TBAWCEW:
RFEIEXR 2. BB —T—MHREALHEVWEEL LIV,
REI——MHAEABEWEETORIE. BEFWELH, TEOEBEWVWEEHIK
ICHRBEIFZ CEEADDZ, 77V I AXRIFEETEED SEE W,

RENDOBEWSEE — 'R —H—HE,

RBICBEVWEGE DRI, TREI—T—HEREICTEE IS,
BEWEETOERIE. FTICERPEYL/ BGREZ CARDS A, X/ BkGHGBAEDOR—IJE, TEES, BnES
(F—No)ZRHWB R E, BENEFKMICEMSEL LS\,

EETOBHAVWGEIE : 0406-229-4115H =zcosmuati Br~2mRREE%R<)13:00~19:00,

FAX T3, 24BEBHVEEORMAE L TED &I, B8 BEER
FAXTOEREWSEI : O 4 6 - 2 2 9 - ] 5 O ] uﬁﬁztgé%emo%ﬁ%e:ﬁﬂzjﬁﬂg(ﬁ%&%m) :
BETOBMVAEE : T243-0034 #%)I|E EAT MF153 REKRASHE 1—F— 8% =50

-------------------------------------------------------------------------------------------- BEUR U oo

HEWS AR

BEWE TR FAXEXCREETEED LSV EETERF RE TR DSAZERBSIETREET,
HxDBEIF BEVWGERABEOIE—ZRE LTSIV,

[ = No.31374S  |@m%4% | Ea77Y GP FW-06 4WD readyset (KT-200f1) )
JE% WEFE |TEBAL
CHAIE - - |gpa(*® % A H
>MEF A—=h—% [5LRES - ET—4—
JOR CEAO 1.5y
TUHF
K4 R/CHE # F
—r\gn—‘ﬂ F________
e &
i 2
CHED ==
Bk B ( ) FAX ( )
FHOBER |
ks | o ( ) FAX ( )
| BB~ SR (REAER)13:00~19.00 CBESE A BREE : g | RINo.smeAm y
4 _ N\
EEWE T CRAME B/ mEsRE0o~— Vo BRES (F—No)EBWSHRE BB EENICTRALIES Y,
\_ J

KRERARE TR BEROBEABROREICHEANTED T, BERLDO. EXRUTBHVAEEZRBU THD A EEROBABRICOEEL TR, (1)~B)DBAZRSE|UT CE=EICRRH
UeDRATRI B L5 EEBDEEA. (1)BEROFFOEEEZRIIHG, QERICEDERTHERERIEE. Q)T —EXDREDIHLBHOETLICHTRT 255,



KyOSHO

HE FINEST RADIO CONTROL MODELS

RER—LNR—Y
www.kyosho.com

REHRASHT

T243-0034 &) REARFATF153
[ A—h—iEEOMEBRERFELT @1 ——HKEEBE 046-229-4115
RRIR/CEZLAFEL £S5, | BEWEEIE  BE~2BMRE%ZR<)13 1 00~19 : 00

85291108-1  PRINTED IN CHINA




	P001 FW_06 KT_200 MM.ai
	P002 FW_06 KT_200 MM.ai
	P003 FW_06 KT_200 MM.ai
	P004 FW_06 KT_200 MM.ai
	P005 FW_06 KT_200 MM.ai
	P006 FW_06 KT_200 MM.ai
	P007 FW_06 KT_200 MM.ai
	P008 FW_06 KT_200 MM.ai
	P009 FW_06 KT_200 MM.ai
	P010 FW_06 KT_200 MM.ai
	P011 FW_06 KT_200 MM.ai
	P012 FW_06 KT_200 MM.ai
	P013 FW_06 KT_200 MM.ai
	P014 FW_06 KT_200 MM.ai
	P015 FW_06 KT_200 MM.ai
	P016 FW_06 KT_200 MM.ai
	P017 FW_06 KT_200 MM.ai
	P018 FW_06 KT_200 MM.ai
	P019 FW_06 KT_200 MM.ai
	P020 FW_06 KT_200 MM.ai
	P021 FW_06 KT_200 MM.ai
	P022 FW_06 KT_200 MM.ai
	P023 FW_06 KT_200 MM.ai
	P024 FW_06 KT_200 MM.ai
	P025 FW_06 KT_200 MM.ai
	P026 FW_06 KT_200 MM.ai
	P027 FW_06 KT_200 MM.ai
	P028 FW_06 KT_200 MM.ai
	P029 FW_06 KT_200 MM.ai
	P030 FW_06 KT_200 MM EX.ai
	P031 FW_06 KT_200 MM EX.ai
	P032 FW_06 KT_200 MM EX.ai
	P033 FW_06 KT_200 MM EX.ai
	P034 FW_06 KT_200 MM EX.ai
	P035 FW_06 KT_200 MM EX.ai
	P036 FW_06 KT_200 MM SP.ai
	P037 FW_06 KT_200 MM SP.ai
	P038 kou.ai
	P039 FAX.ai
	P040 FW_06 KT_200 MM.ai

